OpraHu3anuii, 00CITy)KUBaroIyMX cBhIie 20 THICTY YEIOBEK, — He MeHee 1,04,

i1 pacdera CTOMMOCTH MEIUIIMHCKOM IOMOIIY B aMOYJIaTOPHBIX YCIOBHSX,
OKa3BIBAEMOM JIMIIaM B BO3pacTe 65 jer u craplue, NpUMeHseTcs Ko3(D UIMEeHT
maddepeHnyanMy Ui [OAYIIEBOTO  HOpMaTHBa  (GHHAHCHPOBaHMS  Ha
IIPUKPENUBIINXCSA K METUIIMHCKON OpraHu3alliy JINI He MeHee 1,6.

Pasmep ¢unancoBoro obecneueHus  ¢enpaIepckKux,  (ebIIepeKo-
aKyIIEPCKUX IIYHKTOB IIPX YCIOBHUHU X COOTBETCTBHUS TPEOOBaHUSIM, YCTAHOBIEHHBIM
HOJIOKEHWeM 00 OpraHu3aluK OKa3aHWs NePBUYHOM MeIUKO-CAHUTAPHOM ITOMOIIH
B3POCJIOMY  HACENICHHIO, YTBEP)KICHHBIM MUHUCTEPCTBOM  3[paBOOXpaHEHHS
Poccutickoii @enepannu, cocTaBusieT B cpenHeM Ha 2020 ro: _

denpamepcKuil, QenpaepcKo-aKyIIepCKuil IyHKT, OOCITYXKHBAIOIIUN OT
100 mo 900 xwureneii, — 962,9 Toic. pyOnet,

QenpamepcKuil, GenbamepcKo-aKymepckuil IyHKT, OOCIYKMBAIOIIUA OT
900 no 1500 xurenelt, — 1 525,5 ToIC. pyOeid,

(benpamepcKui, GerpIIepCcKo-aKyIepCKuil MyHKT, OOCIYXKHUBAIOIIMA OT
1500 no 2000 xureneit, — 1 713,0 Thic. pyOieii.

Pazmep ¢wuHancoBoro obecmeueHust  (enpIUIEPCKUX,  (HENBAIMIEPCKO-
aKyLIepCKUX IIYHKTOB, oOciyxwuBarommx npo 100 kuTenei, ycTaHaBIHBaeTCs
Pecrry6nukoii Jlarectasd ¢ y4eToM HOHIDKArOIEro Ko3dduiinenTa B 3aBUCUMOCTH OT
YKHCIEHHOCTH HaceleHHs, oOciyxuBaeMoro ¢enpamepckuM, GelpamepcKo-
aKyIIepcKuM IIyHKTOM, K pasMmepy ¢GuHaHCOBOro obecmeueHus (eNbIiuepcKoro,
(enpamepcKo-aKyIepeKoro myHkTa, oociysxusaromiero ot 100 mo 900 xurenei.

Pasmep ¢unaHCOBOrO ObecredeHUs] MENUIMHCKOM OpraHu3aliii, B COCTAaBE
KOTOpOM  HUMEIOTCA  (enpAmepckue,  (QenpamepcKo-akymepekue — IYHKTHI,
OIIpPENEIIIETCS UCXOA U3 MOAYLIEBOro HopMaTHBa (DMHAHCHPOBAHHUSI U KOJHNYECTBA
TV, TPUKPEIIEHHBIX K HEel, a TaKkkKe pacxXojoB Ha ¢enpAlepcKue, (hebIuepcKo-
aKylIepCKHEe IYHKTBl HCXOAS U3 HX KOJNMYEeCTBA B COCTaBe METUITHHCKOM
OpraHu3allid M YCTAHOBJICHHOIO B HacToslleM pazgesie [Iporpammel cpemHero
pasMepa ux QUHAHCOBOIO 00ECIICUYEHHS.

VIIIL. HeneBbie 3Ha4eHNs1 KPUTEPHEB AOCTYITHOCTH H Ka4eCTBA
MeJIHIHHCKON MOMOIIH

KpI/ITepI/ISIMI/I JOCTYIITHOCTH H Ka4€CTBa MEIUIIUHCKOM ITOMOIIH ABJISIOTCS

Ne HaumeHoBaHue KpuTepus Eanauna LleneBsle 3HaYECHMUS
n/n HU3MepeHus KpUTEpHUs

2020 | 2021 | 2022
roa rox roxa

1 2 3 4 5 6

Kputepun 1oCTyITHOCTH MEAUIIHCKOM ITOMOIITH

1. ObecreueHHOCTE HaceJeHHUs Ha 10 TeICSAY 33,5 33,6 33,8
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Bpayamu, B TOM YUCIE 4yeJI0BeK HaceJIeHHUs,
BKJIIOYas rOpojICKOe
1 CeJIbCKOe
HaceJeHUe
B FOPOJICKOM MECTHOCTH 49,8 49,9 50,1
B CEJILCKOM MECTHOCTH 19,4 19,5 19,7
B TOM YHCJI€ OKa3bIBAIOIIMMH MEAUIIMHCKYIO ITIOMOII(b:
1.1. B amOynaTOPHBIX YCIIOBHUSAX, 22,1 22,2 22,4
B TOM YHCIJIE:
B FOPOJCKOIl MECTHOCTH 29,1 29,2 294
B CETHCKOM MECTHOCTH 15,0 15,1 15,3
1.2. B cTalMOHAPHBIX YCIOBHUSIX, 11,5 11,6 11,8
B TOM YHCIJIE:
B I'OPOJICKOA MECTHOCTHU 20,7 20,8 21,0
B CE€JILCKOM MECTHOCTH 4,5 4,6 4,8
2. O6ecnequHO0TL HaceJleHus Ha 10 TeICSY 77,0 77,1 71,3
CpPeIHHM MEIULMHCKAM TIEepCO- YeJIOBEK HaCeJICHHUS,
HaJIOM, B TOM YHCJI€: BKJIFOYasl FOPOICKOE
U CEIBCKOe
HaceJIeHHe
B F'OPOJCKON MECTHOCTHU 92,0 92,1 92,3
B CeJILCKOM MECTHOCTH 64,8 64,9 65,1
B TOM YHCJIe, OKa3BIBAOIIIM MEIUIIMHCKYIO IIOMOIIb:
2.1 B aMmOynaTOpHBIX YCIOBHSIX, 44,6 447 449
B TOM YHCJIE!
B F'OPOJICKOU MECTHOCTHU 42,5 42,6 42,8
B CEJILCKOY MECTHOCTH 46,4 46,5 46,7
2.2. B CTalMOHApPHBIX YCIIOBHUSX, 32,4 32,5 32,7

B TOM YHUCIJIC!
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6.1.
6.2.

7.1.
7.2.

B T'OPOJACKOMA MECTHOCTH
B CEJILCKOM MECTHOCTH

Honsi pacxomoB Ha okasanue
MEIULIMHCKON TIOMOIIY B
YCIIOBUSX JTHEBHBIX CTaI[HOHA-
poB B OOmmMX pacxomax Ha
IIporpammy

Honsg pacxoJoB Ha OKa3aHHUe
MEIUIUHCKON IIOMOLLIA B
aMOyJIaTOpHBIX  YCJOBHAX B
HEOTJIOXKHOM (opMme B oOmux
pacxogax Ha IIporpammy

HOJ’IS{ oXBara ﬂHCH&HCGpHSaHHeﬁ
B3POCJIOTO HACCJICHUs, ToMJICXKa-
mero AuCIiaHCcepu3aliunu

Hons oxBata mpoduiIaKTHYe-
CKUMU MEIULIMHCKHMH OCMOT-
paM#  B3pOCJIOTO  HacelleHus,
TIOJIJIEXKAIIETO npoUIaKTH-
YECKUM MEOUIIMHCKHM OCMOT-
pam, B TOM YHCJIE:

COPOJCKUX XUTeJeH
CEJILCKUX JKUTeJIeH

Hons oxBara mnpoduIaKTHUe-
CKIMH MEeIUIIMHCKUMH OCMOT-
paMu IeTel, oAjIeKalIux
NPOGHUITAKTHYECKUM  MEIHIHH-
CKMM OCMOTpaMm, B TOM YHCJIE:

TFOPOJICKUX XUTEJEH
CeJIbCKUX XXUTEIeH

Honsg  3ammceit KX  Bpauy,
COBEPILIEHHBIX Tpa)kJaHamMH 0Oe3
OYHOro oOpalleHust B perucrpa-
Typy MEIUIMHCKON oOpraHusa-
Iuyd, B OOIIEM KOJIAYECTBE
3alliCeH K Bpaudy

IIPOLICHTOB

IIPOLIEHTOB

IPOIIEHTOB

IIPOLCHTOB

IIPOLIEHTOB
IIPOIIEHTOB

IIPOIICHTOB

IIPOLIEHTOB
IIPOLIEHTOB

[TPOLICHTORB

49,5
18,4
3,95

2,34

92,6

94,6

95,8
93,4
95,3

95,3
95,3
12,7

49,6
18,5
9,02

2,39

92,9

94,9

96,2
93,7
95,7

95,7
95,7
13,1

49,8
18,7
8,95

2,36

93,5

95,2

96,7
94,2
96,0

96,0
96,0
13,5
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10.

11.

12.

13.

14.

Hons maInueHToB, IOJIyYMBIINX
CHELMAU3UPOBAaHHYI0O  MEIU-
IIMHCKYIO IIOMOILB B CTAallOHAp-
HBIX YCIIOBHUSIX B MEIHMIIMHCKUX
OpraHM3alysIX, MOABEIOMCTBEH-
HEIX  (elepalbHBEIM  OpraHaM
HCIIOJIHUTEIILHO!  BJIA4cTH, B
o01emM qHuclie MaIAEHTOB,
KOTOpPBIM OBlIa OKa3aHa Meu-
UMHCKas IIOMOLIb B CTAaIHMOHAp-
HBIX  YCJIOBHSX B  paMKax
TeppuropuaapHoii IporpaMMsl

Yucmo nui, IpOXKUBAIOIIUX B
CENIbCKOH MECTHOCTH, KOTOPBIM
OKasaHa CKopas MeAWLHHCKas
IIOMOIIb

Homns  denpamepckux, ¢enni-
IIEPCKO-aKyIIEPCKUX  IIYHKTOB,
HaXOOAIMXCS. B  aBapuiiHOM
COCTOSHHH  H  Tpebyrommx
KallTalbHOTO  PEMOHTa, B
o0IeM KoNU4ecTBe (erbamiep-
CKHX, (enpamepcko axyiuep-
CKHX IIYHKTOB Y IIYHKTOB

Hons mocemeHnii  BbIe3THOM
IIATPOHAXKHOM CIIy X060l Ha JoMy
JUId  OKa3zaHMs IallJIMaTUBHOM
MENUIUHCKOY IIOMOIIM B3pOC-
JIOMy HaCeJCHHIO B 00lIeM
KOJIMYECTBE  IIOCEIIEHHH 110
MaJTNAaTHBHOU MEIUILTHHCKOMN
IIOMOILIH B3POCJIOMY HaCEeJIEHHIO

Hucno manueHToB, MONMYyYUBIINX
NAUIHATHBHYIO  MEOUIHMHCKYIO
IIOMOIIIb II0 MECTY >XHUTEILCTBA,
B TOM YHCJIE€ HA JOMY

Hucno manMeHToB, KOTOPHIM
OKa3aHa NaJIMaTUBHAsS MeEIU-
IUHCKas IIOMOILb II0 MECTy HX
daxTHyeckoro npeOHIBaHUS, 3a

IIPOLICHTOB

Ha 1000 guenoBek

CCIIBCKOTI'0
HaCCJICHUA

IIPOLIEHTOB

IIPOIIEHTOB

YCJIOBEK

IIPOLIEHTOB

0,58 0,58

214,2 2143

36,0 32,0

35,0 35,1

1000 1100

10 10

0,58

214,4

30,0

35,5

1200

10,0



37

1 2 3 4 5 6
npenenamu  PecryOnuku  are-
CTaH, Ha TEPPUTOPUHU KOTOPOM
yKa3aHHbBIE MAalBEHTHl 3apEeTrucCT-
PHPOBAHEI [10 MECTY XKHTEILCTBA
15. Jons YKCHIIINH, KOTOPBIM IIPOLIEHTOB 6,9 7,0 7,1
IIPOBEJIEHO SKCTPAKOPIIOPAILHOE
OIUIOLOTBOPEHHE, B  O0mEM
KOJIMYECTBE XCHIIIH c
Oecrroguem
Kputepun 3¢ hekTHBHOCTH AeSTENHHOCTH MEIHUIIMECKHIX OpraHM3alHii
16. Y 7@OBIETBOPEHHOCTh HACENCHHUS IIPOLIEHTOB OT 75,0 75,1 75,2
MEUIIUHCKOM IIOMOINBIO, B TOM YHCJIa ONPOIIEHHBIX
YHCIIE:
16.1. ropoxckoro HaceneHus 76,2 76,3 76,4
16.2. cempcKOro HaceleHHs 73,6 73,7 73,8
17. Cmepraocts  HacemeHus B umeno ymepmmx B 204,0  203,9  203,7
TPYIOCIIOCOOHOM BO3pacTe TPYZOCTIOCOOHOM
Bo3pacte Ha 100
TBICSY YeJIOBEK
HaceJIeHus
18.  Jlois ymepuux B TpPYA0CHOCO6- IIPOLICHTOB 49,3 49,0 48,8
HOM BO3pacTe Ha oMYy B 00IIeM
KOJIMYECTBE yMEPILIHX B
TPYZOCIIOCOOHOM Bo3pacte
19. MatepuHckast CMEPTHOCTb Ha 100 TeICSY 10,0 9,0 8,0
YeJIoBEK,
POAMBIITHXCS
KUBBIMH
20. Mnanendeckass cMepTHOCTb, B Ha 1000 ueoBex, 8,1 7,9 7,7
TOM YHCJIE: POAMBIITHXCS
YKUBBIMHU
20.1. B ropoackoi MecTHOCTH 7,9 7,8 7,7
20.2. B cenbCcKOl MECTHOCTH 8,3 8,0 7,9
21. JHons yMmepmux B BO3pacTe IO MPOLIEHTOB 6,7 6,5 6,3

1 roma Ha gomMy B o0O0meM



38

1 2 3 4 5 6
KOJIMYECTBE YMEPIIHX B
Bo3pacte 1o 1 roga
22. CMepTHOCTH JeTeit B BO3pacTe Ha 1000 10,5 10,3 10,1
0-4 ner POAUBIIMXCS
KUBBIMHU
23. CMepTHOCTb HAaceleHHS, B TOM 9YHCJIO yMepimmmx Ha 4,9 4,85 4,83
qHClIe: 1000 yenosek
HaceJeHus
23.1. ropomcKoro HaceleHHUs 4,7 4,6 4,5
23.2. CeNbCKOIo HaceleHUs 5,35 5,3 5,2
24. Jons ymepmux B Bo3pacte 0-4 IIPOLICHTOB 16,0 15,0 14,0
JeT Ha JgoMy B o0meMm
KOJIMYECTBE YMEPIINX B
Bo3pacre 0-4 et
25. CwMmepTHOCTH JeTell B BO3pacTe Ha 100 TeICSTY 87,0 86,5 86,0
0-17 et YyeJIOBEK HaceJleHUs
COOTBETCTBYIOIIETO
BO3pacTta
26. Jlons ymepummx B BO3pacTe MPOLIEHTOB 22,9 22,7 22,5
0-17 nmer Ha gomy B o0OIIeM
KOJINYECTBE yMepIIuX B
Bo3pacte 0-17 mer
27. [Hons BuepBble  BEIABICHHBIX MPOLIEHTOB 36,3 36,4 36,5
3a00JIeBaHUN TIpH TIPOPIIAKTH-
YECKUX MEAMIMHCKUX OCMOTpax
B OOIIEM KOJIMYECTBe BIIEPBEIE B
KU3HH 3aperuCTpUPOBaHHBIX
3aboeBanuii B TEUEHHE TO/4,
B TOM 4YHWCIE€ B paMKax IIPOIIEHTOB 31,7 31,8 31,9
OUCIIaHCEePU3aLIMKI
28. [ons BHepBble  BBIABICHHBIX IPOLICHTOB 19,5 20,0 20,5

3a00JeBaHUN TIpU HPOPIIAKTH-
YECKUX MEAMIMHCKUX OCMOTPax
MLl cTapllie TPYAOCIOCOOHOTO
BO3pacTa B OOIIEM KOJHYECTBE
BIEPBBIE B JKU3HH 3aperycCT-
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29.

30.

31.

32.

PUPOBaHHEIX 3a0ojeBaHuii B
TeYCHHE Trofa y JIMI CTapiie
TPYIOCIIOCOOHOTO BO3PACTa,

B TOM qHuciie B paMKax
AHUCIIaHCECPpHU3AITHH

Jlons  BHepBble  BEIABIEHHBIX
OHKOJIOTHYECKUX 3aboieBaHui
Opyd IPOPUIAKTHYECKUX MEIH-
IIUHCKUX OCMOTPAaX, B TOM YHCJIE
B paMKaxX AWCIAHCEPU3AllUH, B
O0IEM KOJMYECTBE BIIEPBHIC B
KU3HHA 3aperuCTPUPOBAHHEIX
OHKOJIOTHYECKUX 3a00JIeBaHuii B
Te4eHHe roja,

B TOM quciie B paMKax
AUCHIaHCEPHU3a U

Honst [HallMEHTOB co
370KAYeCTBEHHBIMH  HOBOOOpa-
30BaHMSIMY, HaXOIAIIMXCS IIOJ
JUCIIAaHCEPHBIM HAaOJIFOLEHUEM C
JlaTel YCTAHOBJICHHS NMAr€osa 5
JeT u Oonee, B oOLEM 4ucie
MallMEHTOB CO 3JIOKAYECTBEH-
HBIMH HOBOOOpa30BaHMIMY,
HaXOMSAIUXCS TI0J JRUCTIaHCep-
HBIM HaOJIOIEeHuEM

Hons  BIepBble  BBISBIEHHEBIX
CIIy4aeB OHKOJIOTHYECKHX 3a00-
JCBAaHUN Ha paHHUX CTaIUsIX
(I mw II cramguu) B obmem
KOJIMYECTBE BBIABICHHBIX CIIy-
4aeB OHKOJIOTHYECKHX 3a00eBa-
HUM B TEUYEHHE roja

Hons MallMeHTOB co
3JI0KaYEeCTBEHHBIMH  HOBOOOpa-
30BaHHUSIMH, B3SITBIX u(O)i
MUCIIaHCEpHOEe HaONIONEeHHE, B
o0IleM KOJMYECTBE IIAllUEHTOB
CO 3JIOKaYeCTBEHHBIMH HOBO-

IIPOLIEHTOB

IIPOIIEHTOB

IIPOLIEHTOB

IPOICHTOB

IPOLIEHTOB

18,5

23,0

5,4

50,1

49,0

97,5

18,6

23,8

5,7

52,1

52,6

98,0

18,7

24,9

6,0

53,3

53,7

98,5
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33.

34.

35.

36.

37.

38.

00pazoBaHUAMHU

Jlolis TanueHTOB CO 3JI0Kade-
CTBEHHBIMH HOBOOOpa3zoBa-
HUSIMH, BBEISBIIEHHBIX aKTHBHO, B
o0IIeM KOJIMYECTBE ITAlMEHTOB
CO 3JI0Ka4YeCTBEHHBIMM HOBO-
0o0pa3oBaHMAMH, B3ATEIX O]
JIUCIIAaHCEPHOE HAOIIOIEHHE

Homns nun, UHQUIEPOBAHHBIX
BHUPYCOM UMMyHOAepuIuTa
Yell0BEKa, IONIYYaroINX aHTH-
PETPOBUPYCHYIO  TepamMio, B
o0LIeM KOJMYECTBE JIML, WH(H-
IUPOBAHHEIX BUPYCOM HUMMYHO-
IedunnTa yeaoBexa

Honst  BrepBble  BHISBIEHHBIX
ciydaeB  (uOpPO3HO-KaBEPHO3-
HOro TyOepkyje3a B  oOIIeM
KOJIMYECTBE BBIABJICHHBIX CIIy-
yaeB TyOepKyie3a B TEUYeHHUE
roga

Honsd manmeHToB ¢ WHGAPKTOM
MHOKap/a, TOCHUTAIH3UPOBaH-
HBEIX B IepBble 12 4acoB OT
Hadajia 3a0oJieBadus, B 00OIIeM
KOJIMYECTBE TOCHUTAIU3UPOBAH-
HBEIX IIAIIMEHTOB ¢ wuH(papKTOM
MHUOKap/a

Hois TalueHTOB ¢  OCTPHIM
MH(ApKTOM MHOKapa, KOTOPHIM
IIPOBEICHO CTCHTHPOBAHHC
KOPOHApHBIX apTepuii, B 00IeM
KOJIN4ECTBE NAlMeHTOB ¢
OCTpEIM KHGApKTOM MHOKapya,
UMEIOIIUX IIOKa3aHWs K ero
IIPOBEJIEHUIO

Hons DanmueHTOB C OCTPHIM M
IIOBTOPHBIM MH(APKTOM MHO-
Kapla, KOTOPBIM  BBIE3JHOM

MPOIIEHTOB

IIPOIICHTOB

IIPOLICHTOB

ITPOLCHTOB

IIPOLICHTOB

IIPpOLICHTOB

23,9

38,3

0,2

80,5

35,0

21,0

243

39,0

0,2

81,0

40,0

21,5

24,8

40,0

0,2

82,5

45,0

22,0
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39.

40.

41.

OpHranoif cKopoi MeqUIUHCKOH
IIOMOIIM  IIPOBENEH  TPOMOO-
JUA3KUC, B OOIIEeM KOJIHUYECTBE
NAaHEHTOB €  OCTPBIM U
IOBTOPHBEIM HH(ApKTOM MHO-
Kapia, UMEIOIHUX ITOKa3aHUsd K
€ro  IMPOBEACHHUIO, KOTOPBIM
OKa3aHa MEIUIIMHCKas IIOMOIIb
BBIC3JIHBIMM OpHrafaMu CKOpOH
MEOUITMHCKOMN ITOMOIIIH

Jlonisl MaIMeHTOB C OCTPBEIM
MH()apKTOM MHOKap/ia, KOTOPhIM
OpOBEJEHa TPOMOOIUTHYECKAs
Tepanus, B OOIIEeM KOJIHYECTBE
NAalHEHTOB ¢ OCTPHIM HMH(ApK-
TOM  MHOKapaa,  HMEIOIIHUX
IIOKa3aHUs K ee TIPOBEICHUIO

Hons TNalueHTOB ¢ OCTPEIMU
1epeOpOBaCKYISPHEIMU  GoJIe3-
HSAMM,  TOCIHTAIH3UPOBAHHEIX
B IIepBele 6 YacoB OT Hadajia
3a00IeBaHus, B o01IIEM
KOJIMYECTBE T'OCIUTAIU3UPOBAH-
HEIX B IIEPBHYHBIE COCYIHUCTBIE
OTAEJICHUs] WIM pPEerHOHAJBHEIE
COCYIMCTBbIE LIEHTPHI HAIHEHTOB
C OCTPHIMH LEepeGpOBacKyIIAp-
HBIMH 0OJIE3HIMU

Jlojis TNanMeHTOB C  OCTPEIM
UIIEMUYECKUM UHCYJBTOM,
KOTOPEIM IIPOBEAEeHa TPOMOOIIH-
THYECKas Tepamus, B OOLIEM
KOIMYECTBE  MAlHUEHTOB  C
OCTPBIM HIUNEMHYECKUM HHCYJIb-
TOM, TIOCIIMTaIU3UPOBAHHEIX B
IIEPBUYHBIE COCYAUCTBIE OTHENIE-
HUs WM PErMoHaJbHBIE COCY-
JTUCTBIE IIEHTPHl B  IIEpBLIE
6 yacoB OT Havasia 3a00JeBaHUs

IIPOCHTOB

IMPOLEHTOB

ITPOLICHTOB

28,5

38,0

3,5

29,0

38,3

3,8

29,5

39,0

4,1
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43,

44.

45.

46.

Jlons DanueHTOB C  OCTPEIM
UIIIEMAYECKUM HUHCYJIBTOM,
KOTOPBLIM IIPOBEIEeHa TPOMOOJIH-
THYECKas Tepamusi, B 0OLIeM
KOIMYECTBE  MAllEeHTOB  C
OCTPEIM HIIEMHYECKUM HHCYIIb-
TOM, TOCIMTAIU3APOBAHHEIX B
IIEPBUYHLIE COCYIUCTBIE OTHENIe-
HHS WA PErHOHAJbHBIE COCY-
JOUCTBIE LICHTPEI

Jons nauveHTOB, IOJIYYHMBIINX
NaJUIMATUBHYI0  MEIHMIIMHCKYIO
MIOMOIIb, B OOINEM KOJIHYECTBE
[MALMEHTOB, HYXJAIOIIUXCS B
MaJJIMaTUBHON MEIUIHHCKOH
IIOMOIITH

Josns nmanyeHToB, MONTYyYaroIIuX
obe3bonuBaHMe B paMKax
OKa3aHus NaIMaTUBHON MeIu-
IMHCKOM IIOMOIIM, B OOIIEM
KOJIMYECTBE IALIUEHTOB, HYX-
Japomuxcs B 00e300IMBaHUHA
IIPH OKAa3aHWM IIa/UTHATHBHOM
MEIUIIMHCKON ITOMOIIIHA

KonunuectBo obocHoBaHHBIX Ha 1000 Hacenenus

Xajgo0, B TOM YHUCJIE HAa OTKa3 B
OKa3aHUH MEIUIMHCKOW II0MO-
1Y, IPENOCTABIAEMOI B paMKax
TeppuropuanbHOt IpOrpaMMBI

IIPOLCHTOB

IIPOHCHTOB

IMPOLICHTOB

9,1 11,8 14,5

97,7 97,8 97,9

100,0 100,0 100,0

0,1 0,1 0,1

Kpurepun 3 hexTUBHOCTH HesITEIbHOCTH MEAUIMHCKIX OpPraHU3aIuii

OPOEKTHBHOCTE  IEATENBHOCTH
MEIUIMHCKAX OpraHu3alnii Ha
OCHOBE OLEHKM BBITOJHEHUS
GyHKIME BpaueGHOM HOMKHO-
CTH, B TOM YHCIIE:

46.1. B ropoacKoii MECTHOCTH

46.2. B CeNbCKOM MECTHOCTH

IPOIIEHTOB

93,5 935 93,5

93,5 93,5 93,5
92,2 922 922
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47.. DbheKTUBHOCTh mesTensHOCTH cpexpHst samarocte 301,0 3015 302,0
MEJUITAHCKIX OpraHu3anuii Ha KOHKM B TOAY
OCHOBE OIEHKH IIOKasaTeneil (KONHIECTBO JHEH)
palMoOHAIBHOTO M IEJIEBOTO
KCIIOIB30BaHUsA KOEYHOro (hoH-
Ila, B TOM 4HCIIE:

47.1. B ropoAcKoil MECTHOCTH 309,0 309,5 310,0
47.2. B CeIbCKOH MECTHOCTH 287.,5 288,0 288,5
48. Cpenuss AIUTENHHOCTD JEUEHNUs JHEH B CpeHEM 10,3 10,2 10,1

B MEIMLMHCKMX OpPraHM3alUfAX, IO pecIlyOiuKe
OKa3BIBAIOIIMX  METHUITHHCKYIO

OOMOILIsF B  CTAllMOHAPHBIX

YCIIOBHSX

JIOTIOHATENBHEI KpUTepHii JOCTYIHOCTH M Ka4ecTBa MEAUIIMHCKOM IOMOIIIH,
OKa3bIBaeMOH MeMIMHCKAMHI OpPTraHu3aIliAMH, II0IBSIOMCTBEHHBIMU (peiepaIbHbIM
opraHaM UCIIOIHUTENBHON BJIaCTH

49, Jlons HOXOHOB 3a CYET CPEJCTB IIPOIIEHTOB 80,0 80,0 80,0
TepputopuansHoro ¢orga o0bs-
3aTeIbHOTO METUIIMHCKOIO CTpa-
xoBaHusl Pecmy6muxu Jlarectan
B o0meMm o0BeMe [OXOZOB
MEIUIMHCKOH OpraHu3alvy,
IIOJBEIOMCTBEHHOM  (enepansb-
HOMY OpraHy HCIIOJIHHMTENBHOH

BJIaCTH




